
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO n2 3142, de 26 de abril de 1989.

Autoriza a abertura de Crédito Especial e da outras

providências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n2 2219, de 26 de

abril de 1989,

DECRETA: .

ARTIGO l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Crédito Especial no montante de NCz$ 3.600,00(Três mil e seiscentos

cruzados novos), destinado a aquisição de material permanente, com

a seguinte classificação:

Õrgão-0600-Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Unidade Orçamentaria-0501-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de l2 Grau

0601.08421880,000 - Ensino Regular

0601.08421881.077 - Equipamentos para Escolas do Município

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente.... NCz$ 3.600,00

- Soma Kt% 3.600,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l2, A REDUÇÃO NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de l2 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421881.009 - Equipamentos para Escolas do Município

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzj 3.600,00

- Soma NCz$ 3.600,00

ARTIGO 32 - Fica incluído no Orçamento Plurianual de In-

/onto ca/z cvte/ çyOÍ«- . 5000 - 06/88



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02

vestimentos 1989/1991, na parte relativa ao exercício de 1989, o

Projeto 1.077, como segue:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.077 - Equipamentos para Escolas do Município

83 - Freezer NCz$ 900,00

84 - Refrigeradores (3) NCz$2.700,00

- Soma NCz$3.600,00

ARTIGO 4£ - Fica reduzido o montante que consta no Orça

mento Plurianual de Investimentos 1989/1991, na parte relativa ao

exercício de 1989, como segue:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.009

41 - Bebedouros (20) NCz$ 3.600,00

- Soma NCz$ 3.600,00

ARTIGO 52 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 1989.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

4**Bel.^Eliceu Werner Scherer

Secretário Municipal da Administração

ranto cruz cvte/ grafico . 5000 - 06/88


